
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 086/2017 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 063/2017 
Tipo: Menor Preço por item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇAS DESARMADOS 
E BRIGADISTAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS CULTURAIS REALIZADOS 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
 

FICHA DOTAÇÃO 
467 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
491 02.05.05.13.392.0031.2107.3.3.90.39.00 
496 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
500 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
504 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
511 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 
572 02.05.06.27.812.0027.2104.3.3.90.39.00 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 28/07/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

adjudico o objeto e homologo o procedimento, as empresas vencedoras conforme a seguir:  

 
 

 

Empresa: GUARDSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI 

CNPJ: 17.865.599/0001-29 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO DO ITEM 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

01 500 SV 

 

SERVIÇO DE SEGURANÇA 
Prestação de serviço: Seguranças 
desarmados: Diárias com duração 
máxima de 08 horas. Incluir no valor: 
transporte de ida e volta, alimentação, 
hospedagem, uniforme de identificação 
padronizado, rádios comunicadores e 
detector de metal. (a cada 04 
seguranças deverão ser utilizados dois 
rádios e um detector de metais). 
 

373,33 186.665,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 186.665,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS) 
 

 

 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
 

Empresa: BRIGADA DE INCENDIO BH LTDA - ME 
CNPJ: 17.865.599/0001-29 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO DO ITEM 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

02 400 SV 

 

SERVICOS DE BRIGADISTAS 
Prestação de serviço: brigadistas: 
Diárias com duração máxima de 08 
horas. Incluir no valor: transporte ida e 
volta, alimentação, hospedagem, 
uniforme de identificação padronizado e 
rádios comunicadores. (a cada 04 
Brigadistas deverão ser utilizados dois 
rádios). 
 

165,00 66.000,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) 
 

   

 
 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 252.665,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS) 

 
 
 

Lagoa Santa, 01 de agosto de 2017 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretária Municipal de Bem Estar Social - Interino 

 


